in mundi huius pelago ad æternitatis portum remigans, infames vi-
tiorum vndas, sicco & incessu superauit pede. Cælestibus ut habilit
or redderetur, corpus ita affligebat, ut perpetua ciborum frugalitate &
frequenti fame extenuatum, perferendis laboribus ægrè sufficeret. The-
ologicæ accersitus facultati, regularem abstemio corpori indixit parsimœ
niam, nempe: ab esu carnium abstinentiam, ut sæpius solo pane & aqua
reficeretur. Non ignarus, nusquam viuaciorem animi dari facultatem,
quam dum inediâ castigatur caro & supplicium ventris ferente gulâ,
mens vnota Deo pascitur cælestibus. Insignis CANTIANA frugalitas, blan-
da gulæ invitamenta, inanes oculorum delicias, superbæ Luculli spre-
uit mensas, ac infantem Cleopatræ, in vnica gemma Regni pretio
supparem, repudiauit luxum. Insolens epularum Vitellii & Heliogabali
fastus, castigato non arribit palato CANTII, qui ad cælesti conuiuum
præparando animum, frugalissimus pane Angelorum, cælesti cibo ad
mensam Altaris reficiebatur. Supplicanti afflictorum mœrori non sur-
das aures aut obduratam mentem porrigebat CANTIVS: facile ete-
nim lenem eius animum aliena flexit calamitas. Nec inhumanum se-
duris præbuit casibus, cuius placidum peccus, omni patebat commile-
rationi. Non alium invenit nuditas humili iacentis & intenso frigore
penitus iam emorientis, hunc ut vidit misericors CANTIVS, amore
proximi æstuans, dempto suis humeris pallio, neglectam contexit pau-
periem. Non ingrata Cælis hæc fuit CANTII pietas, quam ipsius Au-
gustissimæ Cælorum Imperatricis Virginis Mariæ remunerauit libera-
litas, oranti CANTIO restitutâ veste. Non absimilem misericordiaz tes-
seram agnouit deflentis infelicem casum Ancillæ luctus, quæ fors in-
dignante cælo repetens ædes, facile vas incauta allisit saxo & anxia non
parcioribus lachrymis rigauit genas, quam lacteo liquore humum. Mo-
uerunt tristes plorantis lachrymæ, plenum commiserationis CANTII
peccus, mox collecta laceræ ollæ fragmenta, Sanctæ Crucis signo pri-
stioz restituit integrati & liquidâ Rudauæ crystallo, effusi lactis ob-
stitit damno, limpidos fluminis latices, in lactis neistar, stupendo sancti-
tatis miraculo, transformando. Accedit ad complementum CANTI-
ANÆ gloria indefessus eius in docendo labor, cui sedulò etiam in extre-
ma canitie intentus erat, & præsertim cum Theologicam assumperat
lauream, profectui ac utilitatî fecuturæ posteritatis prouisurus, non se-
gnem exponendis sacris literis impendit operam. E tot numerosis vo-
luminibus, quæ iniqua absorpsit sæculi inuidia vel humilitas, non amo-
biens victuræ post sua fata gloriæ, Diui Doctoris, æternæ damnauit
obliuioni, superstes vnum (quod in Euangelia Diui Matthæi ab illo
jam septuagenario conscriptum est) testatur sublimi argumento, in-
genii acumine & ponderoso verborum apparatu contextum, quantum
laboriosissimus Doctor explanandis Diuinorum sensibus desudauerit,
& quam tot curis, tot ærumnis & laboribus fracto non pepercere